
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 05 10

Název:
Prodej pozemků zastavěných tělesem dráhy v k.ú. Chrochvice, Dolní Žleb, Prostřední Žleb a Podmokly - 
záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednala návrh na prodej pozemků k.ú. Chrochvice, Dolní Žleb, Prostřední Žleb a 
Podmokly a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemky: 
- část p.č. 32/1, p.č. 33 a p.č. 40 v k.ú. Chrochvice, 
- část p.p.č. 162/1, p.p.č. 380/2, p.p.č. 384, p.p.č. 396, p.p.č. 505/1 všechny v k.ú. Dolní Žleb, 
- část p.č. 3824/1 v k.ú. Podmokly, 
- část p.p.č. 1158/2 v k.ú. Prostřední Žleb, 
dle přiložených GP za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků zastavěných tělesem dráhy - „Úpravy 
zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem - st. hr. SRN“.

Stanovisko RM:
Rada města dne 12. 3. 2024 projednala návrh na prodej pozemků k.ú. Chrochvice, Dolní Žleb, Prostřední Žleb 
a Podmokly a usnesením č. RM 24 05 37 20 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemky: 
- část p.č. 32/1, p.č. 33 a p.č. 40 v k.ú. Chrochvice, 
- část p.p.č. 162/1, p.p.č. 380/2, p.p.č. 384, p.p.č. 396, p.p.č. 505/1 všechny v k.ú. Dolní Žleb, 
- část p.č. 3824/1 v k.ú. Podmokly, 
- část p.p.č. 1158/2 v k.ú. Prostřední Žleb, 
dle přiložených GP za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků zastavěných tělesem dráhy - „Úpravy 
zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem - st. hr. SRN“.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k majetkoprávnímu vypořádání – prodeji části pozemků parc. č. 32/1, 33, 40 v 
katastrálním území Chrochvice, parc. č. 162/1, 380/2, 384, 396, 505/1, 409/2 (celý) v katastrálním území Dolní 
Žleb, parc. č. 3824/1 v katastrálním území Podmokly, parc. č. 1158/2 v katastrálním území Prostřední Žleb v 
rámci záměru „Úprava zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem – 
státní hranice SRN“. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k majetkoprávnímu vypořádání pozemků: - část p.č. 32/1, 
p.č. 33 a p.č. 40 v k.ú. Chrochvice 
- část p.p.č. 162/1, p.p.č. 380/2, p.p.č. 384, p.p.č. 396, p.p.č. 505/1 v k.ú. Dolní Žleb, 
- část p.č. 3824/1 k.ú. Podmokly, 
- část p.p.č. 1158/2 k.ú. Prostřední Žleb. 
Část p.p.č. 162/1, p.p.č. 380/2, p.p.č. 384, p.p.č. 396 jsou honební a držitelem honitby je LČR s.p., IČO: 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové. 

OKD - upozorňuje, že město Děčín má svou infrastrukturu naopak umístěnou na pozemcích ve vlastnictví 
Správy železnic, s.o. 
Stavba místní komunikace s evidenčním označením: 
- 629c, ul. Ruská leží částečně na pozemku p.č. 1259/1 k.ú. Podmokly, 
- 20b, ul. Hankova leží částečně na pozemku p.č. 1247/5 k.ú. Podmokly. 
- 237c, ul. Vokolkova leží částečně na pozemku p.č. 655 k.ú. Děčín, 
- 525c, Smetanovo nábřeží leží částečně na pozemku p.č. 164/1 k.ú. Děčín (včetně veřejného prostranství u 
„rogala“) 
- 501c, „panelka“ v Dolním Žlebu leží částečně na pozemku p.č. 581/9 k.ú. Dolní Žleb. 
OKD doporučujeme majetkoprávní vztahy vyřešit směnou části pozemků. 

OSC - doporučuje majetkoprávní vypořádání k pozemkům, zastavěným tělesem dráhy v souvislosti se 
stavbou: „Úprava zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem – st. 
hranice SRN“. 

OSIT - v těchto částí pozemků neplánuje v nejbližších letech žádné investiční akce. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedených pozemcích nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tyto pozemky nebudou stavbou dotčeny. OMH s přihlédnutím k vyjádření 
jednotlivých odborů souhlasí s prodejem pozemků v k.ú. Chrochvice, Dolní Žleb, Prostřední Žleb a Podmokly 
dle požadavku Správy železnic a.s. 

Návrh směny pozemků dle OKD v tomto případě nelze uskutečnit. Společnost SUDOP PRAHA a.s. řeší pouze 
zakázku pozemků v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků zastavěných tělesem dráhy - „Úpravy 
zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem - st. hr. SRN“. Pozemky 
uvedené OKD jsou již dlouhodobě samostatně řešeny.

OMH sděluje, že pozemek p.p.č. 409 k.ú. Dolní Žleb původně uvedený v žádosti je již řešen samostatně s 
jinou stavbou. Žadatel v návrhu kupní smlouvy uvádí úhradu za užívání pozemků bez právního nároku. 

OMH dále sděluje, že na projednávaných částech pozemků v k. ú. Chrochvice, Dolní žleb, Prostřední Žleb a 
Podmokly v současné době již existuje vybudované těleso dráhy. Tzn., že požadované části pozemků jsou 
zastavěné tělesem dráhy a prodejem se pouze narovnává skutečný stav – majetkoprávní vypořádání. 
Případná realizace jakékoliv stavby města nemůže ovlivnit již stávající stav. Není předpoklad, že by Správa 
železnic vybudované těleso dráhy kamkoliv posouvala. 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: Správa železnice a.s. zastoupená SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349 

Účel dle žádosti: majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných tělesem dráhy - „Úpravy zabezpečovacího 
zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad Labem - st. hr. SRN“. 



Návrh kupní ceny: dle doložených znaleckých posudků 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A-směna A A A          

Vysvětlivky:

Příloha:
KM Chrochvice_ 
Podmokly.pdf

Komentář:          

Příloha: KM Prostredni Zleb.pdf Komentář:          

Příloha: KM Dolni Zleb.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Pozemky.pdf Komentář:          

Příloha:
GP_319_109_2023_potvrz
ený A.pdf

Komentář:          

Příloha:
GP_320_110_2023_potvrz
ený A.pdf

Komentář:          

Příloha:
GP_321_111_2023_potvrz
eny A.pdf

Komentář:          

Příloha: GP_00641_84_sign A.pdf Komentář:          

Příloha:
GP_1003__91_2023_potvr
zený A.pdf

Komentář:          

Příloha: ZP_3158 A.pdf Komentář:          



Příloha: ZP_3164 A.pdf Komentář:          

Příloha: ZP_3174 A.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.4.2024 12:21 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 09:01 podepsáno
























































